da 无线环境检测传感器 WLS2420Z
产品数据手册编号：DSWLS01022 更新日期：2017/08/06 版本：V1.00
产品概述
WLS2420Z 是广州晓网电子出品的无线环境检测传感器，可对光强度、二氧化碳浓度、
大气压强、温度、湿度进行分布式环境参数采集（分不同型号），具备最大﹢20dBm 输出功
率，视距传输距离可达 1000 米（@5dbi 天线），工作频段 2.380GHz~2.500Ghz，除 ZigBee
的 16 个标准通道外，还有 9 个扩展频段，可以有效避开 WIFI、蓝牙等其他 2.4G 信号干扰。
广州晓网电子为 WLS2420Z 用户提供 mesh 对等无线路由协议，无组网延时，采用时间

WLS2420Z 无线传感器可以选配 LCD 液晶屏，带有液晶屏的传感器可以在传感器上的
液晶直观的查看采集的参数值。
带 LCD 的产品后缀名是 Ld，详情请看前面的命名规则。
带 LCD 的 WLS2420Z 无线传感器正常上电时显示固件版本，时间 5 秒钟。
然后开始交替显示采集到的参数，每屏 2 个参数，每 5 秒切换一屏,循环显示。
显示的参数内容解析如下表所示：
传感器名称 显示字符 数值说明 有效范围 分辨率 单位 精度
光照度传感器 LuxB 光照度值 B, 0~65535 1 LX ±2%
LuxA 光照度值A高16
位,
0~200000
1
LX ±2%
大气压传感器
（内置了一组
温 湿 度 传 感
器）
AirP 大气压 A, 300~1100 0.01 hpa ±1 hpa
TemA 温度 A, 备注 2 -40~+85 0.01 ℃ ±0.5
HumA 湿度 A, 备注 2 0~100% 0.01 % ±2%
温湿度传感器 TemB 温度 B, 备注 2 -40~+125 0.01 ℃ ±0.3
HumB 湿度 B, 备注 2 0~100% 0.01 % ±3%
二氧化碳传感
器
CO2A 二氧化碳 A, 1~2000 1 Ppm 40ppm
CO2B 二氧化碳 B 1~5000 1 Ppm 100ppm
CO2C 二氧化碳 C 1~10000 1 Ppm 200ppm
Waiting Cfg！
Firmware V1.03
LuxA:80 lx
AirP:1009.41 hpa
 www.cells-net.com                                 7 / 28
无线环境检测传感器 WLS2420Z 数据手册 广州晓网电子科技有限公司
2. 电气参数
2.1 极限电气特性
除非特别说明，下表所列参数是指 Tamb=25℃时的值。
标号 类别
参数
说明
最小 典型 最大 单位
VCC 模块电压 6 12 30 V
IRX 接收电流 22 23 32 mA
ITX@vcc=12.
0V，20dbm
发送电流
（12V,20dbm）
80 100 120 mA
2.2 RF 参数
标号
WLS2420Z
说明
最小 典型 最大 单位
带宽 2.405  2.485 GHz
16 个基本通道,如需要扩展通道，请
与我们联系
接收灵敏度  -97  dBm
发送功率 19.5 19.7 20.1 dBm
动态输出范围  55  dB
谐波  -41.2  dBm/MHz
 www.cells-net.com                                 8 / 28
无线环境检测传感器 WLS2420Z 数据手册 广州晓网电子科技有限公司
3. 软件介绍
3.1 配置参数拓扑图
使用 WLS2420Z 无线传感器之前，需要对其进行无线 ZigBee 通信参数的配置。（如果
是单台传感器通信，可以直接使用出厂默认配置即可）配置或读取 WLS2420Z 无线传感器
测量的数据，都需要使用 WGT 系列 ZigBee 网关进行配合使用。
使用的拓扑图如下：
3.2 配置软件概述
WltZigBeeCfg 软件是针对晓网电子 ZigBee 无线节点的配置软件，可以完成 ZigBee 节
点的信息获取，配置及无线远程搜索功能。